UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG BÌNH
                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /QĐ- UBND                    Quảng Bình, ngày        tháng     năm 2019
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án tổng thể sắp xếp lại, xử lý tài sản công
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 16/4/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2018/NQ-HĐND ngày 13/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ Công văn số 88/HĐND-VP ngày 25/6/2019 của Thường trực HĐND tỉnh về việc cho ý kiến phương án tổng thể sắp xếp, xử lý tài sản công theo đề nghị của UBND tỉnh tại Công văn số 743/UBND-TH

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 1264/STC-GCS ngày     25/4/2019 và Công văn số 2377/STC-GCS ngày 27/7/2019,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án tổng thể sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của các sở, ngành, địa phương, đơn vị trên địa bàn toàn tỉnh, cụ thể:
1. Sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo hình thức bán tài sản trên đất, chuyển nhượng quyền sử dụng đất: 21 cơ sở (Chi tiết có Phụ lục 01 kèm theo).
2. Sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo hình thức điều chuyển và thu hồi: 13 cơ sở (Chi tiết có Phụ lục 02 kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Tài chính, chủ trì phối hợp với các sở, ngành, địa phương, đơn vị có tài sản sắp xếp lại, xử lý tại Điều 1 và các đơn vị có liên quan tham mưu thực hiện xử lý theo đúng quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tài sản được phê duyệt tại Điều 1 và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	 Nơi nhận:

- Như​  Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lư​u: VT, TH1.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Xuân Quang

UBND TỈNH QUẢNG BÌNH     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             VĂN PHÒNG

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                -------------                                              --------------------------

           Quảng Bình, ngày 29 tháng 7 năm 2019
PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

Kính gửi: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Xuân Quang
Vấn đề trình: Về việc phê duyệt phương án tổng thể sắp xếp lại, xử lý tài sản công
Cơ quan trình: Sở Tài chính

Các văn bản kèm theo:

Công văn trình của Sở Tài chính, dự thảo Quyết định của Sở Tài chính, Công văn thống nhất của Thường trực HĐND tỉnh.

	Tóm tắt nội dung và kiến nghị
	Ý kiến giải quyết của Lãnh đạo UBND tỉnh

	1. Nội dung: Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 16/4/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ; Nghị quyết số 35/2018/NQ-HĐND ngày 13/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Bình và tình hình thực tế các cơ sở nhà đất do các đơn vị, địa phương quản lý, Sở Tài chính đã phối hợp với các đơn vị, địa phương rà soát, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, UBND tỉnh đã báo cáo xin ý kiến Thường trực HĐND tỉnh tỉnh theo quy định.
	Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Xuân Quang

	2. Ý kiến các cơ quan liên quan: Biên bản họp liên ngành: Ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn số 88/HĐND-VP ngày 25/6/2019  về việc cho ý kiến phương án tổng thể sắp xếp, xử lý tài sản công theo đề nghị của UBND tỉnh tại Công văn số 743/UBND-TH.

	3. Ý kiến đơn vị có liên quan trong Văn phòng:

	4. Ý kiến chuyên viên sau thẩm tra: Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Nguyễn Xuân Quang - PCT TT UBND tỉnh, CV đã trao đổi với Sở Tài chính và thống nhất nếu chờ để UBND thành phố Đồng Hới thực hiện các thủ tục để bán tài sản và một phần đất trường Mần non Bắc Lý thì sẽ mất thời gian, lảm ảnh hưởng đến phương án xử lý tài sản của các đơn vị khác, Sở Tài chính sẽ tiếp tục làm việc với thành phố Đồng Hới để có Phương án cụ thể trình UBND tỉnh sau  (Có Công văn của Sở Tài chính kèm theo). Kính đề nghị đồng chí Phó Chủ tịch xem xét, quyết định.

	5. Ý kiến của Lãnh đạo Văn phòng:

.........................................................................................

.........................................................................................

.........................................................................................

.........................................................................................

                                         Ngày       tháng       năm 2019

                                        Lê Vĩnh Thế
	Chuyên viên

Trần Văn Hoài

PAGE